c. Tahap Pembatalan Pelunasan Bipih Reguler

Kementerian agama menyebutkan bahwa ada tujuh tahapan

pengembalian setoran pelunasan yang telah disepakati. Berikut

prosedurnya:23

1. Jemaah haji yang telah melunasi Bipih pada kesatu dan tahap

kedua untuk penyelenggaraan ibadah haji tahun 1441 H/2020 M

menjadi Jemaah Haji pada Penyelenggaraan Ibadah Haji Tahun

1443 H/2022 M sepanjang kuota haji tersedia.

22Undang-Undang Republik Indonesia No. 8 Tahun 2019, tentang Penyelenggaraan

Ibadah Haji dan Umrah, hlm. 3-4.

23 Keputusan Menteri Agama Republik Indonesia No 660 Tahun 2021 Tentang

Pembatalan Keberangkatan Haji Pada Penyelenggaraan Ibadah Haji Tahun 1442 H/2021 M. Bab

II.

2. Jemaah haji yang telah melunasi Bipih pada penyelenggaraan

ibadah haji tahun 1441 H/2020 M dan meminta pengembalian

setoran lunas Bipih menjadi prioritas berhak melunasi Bipih pada

penyelenggaraan ibadah haji tahun 1443H/ 2022 M.

3. Jemaah haji cadangan yang telah melunasi Bipih pada

penyelenggaraan ibadah haji tahun 1441 H/2020 M, tetap sebagai

sebagai cadangan yang pengisiannya sesuai dengan ketentuan

perundang-undangan.

4. Jemaah haji yang berhak melunasi Bipih pada tahap kesatu untuk

penyelenggaraan ibadah haji tahun 1441 H/2020 M tetapi tidak

melunasi Bipih menjadi jemaah haji berhak melunasi Bipih pada

penyelenggaraan ibadah haji tahun 1443 H/ 2022 M sepanjang

kuota haji tersedia.

5. Jemaah haji sebagaimana dimaksud dalam huruf a dapat

mengajukan permohonan pengembalian setoran pelunasan Bipih

dengan prosedur sebagai berikut:

a. Jemaah haji mengajukan permohonan pengembalian setoran

pelunasan Bipih secara tertulisa kepada kepala kantor